2025 年 9 月

お取引先各位

京都電機器株式会社

営業部

部長 押本淳

高周波蛍光灯点灯電源生産終了のご案内

拝啓

 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

2024 年 1 月に、2027 年 12 月末でもって高周波蛍光灯点灯電源の生産・修理・保守対応を終了するご案

内をさせていただいておりました。これは「水銀に関する水俣条約」の第五回締約国会議にて直管蛍光灯

の製造と輸出入を 2027 年末までに禁止することへの合意に基づいております。

この度、ラストオーダーの受付、ラストオーダー品の納品、生産・修理・保守対応終了を下記日程にて進

めさせていただくことになりましたのでご案内致します。

お取引先様にはご不便をおかけ致しますが、ご理解の程よろしくお願い致します。

 ご不明な点がございましたら、弊社営業までお問合せ頂けます様お願い致します。

敬具

記

1、 生産終了品

  【品名】

    高周波蛍光灯点灯電源

  【型式】

    LSJ 全シリーズ

  【ラストオーダー受付日】

    2026 年 3 月 27 日 （注文書の発行をお願いいたします。）

  【ラストオーダー分の納品（生産終了）予定日】

    2026 年 9 月～2026 年 12 月予定

  【修理・保守対応終了日】

    2027 年 12 月 24 日

2、 代替品

代替品はございません。LED ライン照明と専用電源での置き換えをご案内致しますので、詳しくは

営業担当までお問合わせください。

3、 連絡先

東日本営業所    TEL:046-297-4141

西日本営業所    TEL:0774-25-7700

以上

joshimot
スタンプ